
Prefeitura Municipal de, 

Sio Valéric 
União, Trabalho e Prosperidade 

Adm .2112.20704 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO - TO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CNPJ N° 25.043.449/0001 - 68  

ADM  :2021/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ADESÃO N° 002 - 2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049 - 2024 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE  SAO  VALÉRIO/TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo 

de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela Lei Federal N.° 14.133/21, de 01 de Abril de 2021 e suas 
alterações. 

RESOLVE: 

1.° - HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório, nos termos do Parecer Jurídico em anexo, uma vez restar evidenciado o 
cumprimento das legislações pertinentes, bem como, determinações do Tribunal de Contas da União. 

2.° - ADJUDICAR o Objeto a empresa: 

• GLENIO AMARAL DA SILVA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 13.216.430/0001-97, sediada na 

Av. A 10, s/n, Qd. 03, lote 01 no município de Paraná - TO, CEP: 77.360-000, representada pelo 

senhor GLENIO AMARAL DA SILVA, inscrito no CPF n° 961.780.351-87 e RG n° 440.693 - SSP/TO; 

A qual foi declarada vencedora do Pregão Presencial n° 11/2024, pelo Sistema de Registro de Pregos, visando a Contratação 

de empresa especializada para fornecimento de estrutura (palco, tendas, som, iluminação, gerador, disciplinador, estand, 

portal), visando a animação no Aniversário do município de São Valério, a saber: 

ir 	. 

aaa 
a a 

„aaaaataaaa 	a aa 	__________ _ 	 MEn 

‘ 
a 	 a 

1 
LOCAÇÃO DE PORTAL ESTRUTURA EM  GROUND!  / 8  DI  MATERIAL 
ALUMÍNIO, MEDINDO 4MT ALTURA DO, 6 MT DE COMPRIMENTO El 
MT DE SERVIÇO LARGURA PARA FIXAÇÃO DE FAIXA 

2 DIÁRIA R$ 3.300,00 R$ 	6.600,00 

2 

LOCAÇÃO 	DE 	SOM 	PA 	16 	SISTEMA 	FLY 	MEDIO 
PORTE 	PARA 	PUBLICO 	DE 	APROXIMADAMENTE 	DE 
2000 PESSOAS: SONORIZAÇÃO P.A 16 (CAIXAS E AMPLIFICAÇÃO), 
SISTEMA  FLY  COM 08 CAIXAS DE ALTA E 08CAIXAS DE  SUB,  COM 
AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL(45.000 WATTS DE POTÊNCIAAPROX.). 
P.A 	(MESA 	CTX 	24), 	01 	EQUALIZADOR31/8PARAINSERTP.A.02 
PROCESSADOR 	DIGITAL 	MONITOR 	(CAIXAS 	E 
PERIFERICOS),04 	SM400 	OU 	SIMILAR 	- 	PASSIV0,04 
MONITORCFALANTE 	15 	E 	I 	DRIVE-(TIPO 	CLAIR 	OU 	SIMILAR) 
PASSIVO , 01  SUB  850 - 2 X 18 PARA BATERIA 9.01  SIDE  DUPLO 
,01 CAIXA DE GUITARRA 04 X 10,01 	CAIXA DE BAIXO 01 X I 
EQUIPAMENTOS DE PALCO: 01 MESA DE 24 CANAIS CD<, 02  KITS  
DE 	MICROFONES 	PARA 	BATERIA 	.01 	MICROFONE 	ESPECIAL 
DEVOZ. 01 MICROFONE ESPECIAL PARA BUMBO ,06 MICROFONES 
DE VOZ, 03 MIEROLIMICS P/ INSTRUMENTOS, 10 MICROLONES CIE 
INSTRUMENTOS P/ CAPTAÇÃO DE BATERIA PRATO, PERCUSSÃO, 
01 MICROFONE ESPECIAL DE VOZ, 01 MICROFONE SEM FIO DE VOZ  
(STAND BY)  ,04 MICROFONES CONDENSADOS CO2 , 10  DI  ATIVOS 
04 20  HS  P.ASISTEMA  FLY  

2 DIÁRIA R$ 6.400,00 R$ 12.800,00 

3 
LOCAÇÃO 	DE 	TENDA 	5X5, 	INCLUINDO 	MONTAGEM 
EDESMONTAGEM 

1 

3 DIÁRIA R$ 580,00 R$ 	1.740,00 

4 
LOCAÇÃO 	DE 	TENDA 	6X6, 	INCLUINDO 	MONTAGEM 
EDESMONTAGEM 

7 DIÁRIA R$ 750,00 R$ 	5.250,00 

Avenida Minas Gerais, n° 237, Centro - São Valério - TO - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1433, CNPJ N°: 25.043.449/0001 - 68, 
www.saovalerio.to.gov.br, liciticao@saovalerio.to.gov.br  



Prefeitura Municipal de. 

Sio lialério 
Unieo, Trabalho e Prosperidade 

retii_ieeeLausr 

11  

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALERIO - TO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CNPJ N° 25.043.449/0001 -68 

ADM:2021/2024 

5 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO, TAMANHO MEDIU PORTE, 10X 
I2M, COM COBERTURA DUAS 	AGUAS, TABLADO COM 1,50 DE 
ALTURA, 	TABLADO 	COM 	1,50 	DE 	ALTURA 	PALCO, 	DOIS 
PRATICÁVEIS GUARDA CORPO 

2 DIÁRIA R$ 9.550,00 R$ 19.100,00  

6 

DISCIPLINADORES - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE 	DISCIPLINADORES, 	GRADE 	DISCIPLINADORA 	TUBULAR 
MEDINDO 2.00 M DE  COMP.  POR 1,10M DE ALTURA, COM VÃO DE 
0,11 	CM, 	TODA 	MODULAVEL 	EM 	ESTRUTURA 	DE 
METALON 

100 MTS R$ 33,00 R$ 	3.300,00 

7 

FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO DE 1  LED ( INDOOR  
).C.0111 	I 	0 	PLACAS 	DE 	LED 	COM 	APROXIMADAMENTE 
0,96X0,96M,PARA FORMAÇÃO DE 1 PAINEL NO TAMANHO MÍNIMO 
DE 2X4 METROS, RESOLUÇÃO ALTA DEFINIÇÃO REAL LOMM SMD 
ESTRUTURA DE TRELIÇA PARA SUSTENTAÇÃO EM ALUMINIO, 
PROCESSADOR 	DE 	VIDEO, 	PROCESSADOR 	DE 	VIDEO  
COMENTRADA,  VGA,  HDMI, DVI,  RCA,  VIEA COMPOSTO, PLACA 
CONTROLADORA COM DUAS CENTRAL DE TRANSMISSÃO AO VIVO 
COM DUAS  CAMERA  PARA GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO. 

2 DIÁRIA R$ 4.100,00 R$ 	8.200,00 

8 

ILUMINAÇÃO 	PARA 	EVENTOS 	DE 	PEQUENO 	PORTE 
COM 	MONTAGEM 	E 	DESMONTAGEM, 	CONTENDO; 
04 REFLETORES PAR 64 F01 04 ELIPSOIDAL , 04 PAR  LED  .04 ACL 
200, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL COM VENTILADOR, 
01 MESA DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL COM SISTEMA, 08 CANAIS 
DE  
DIMMER  ,ESTRUTURA DE CONECOES, CABOS, PIOS E  ETC.  

1 DIÁRIA R$ 15.500,00 R$ 15.500,00 

9 
LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 170 KVA SISTEMA ELETRICO, 
FRANQUIA 	MINIMA 	DE 	16 	HORAS/DIA 	MONTAGEM, 
ACOMPANHAMENTO E DESMONTAGEM. 

2 DIÁRIA R$ 5.550,00 R$ 11.100,00 

10 

LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTANDE 
MODULAR 	ESTRUTURADAS 	EM 	ALUMÍNIO, 	FECHADAS 	EM 
LAMINADO BRANCO (PAINEIS ) TIPO  TS,  COM ALTURA TOTAL DE 
2,70M, UTILIZANDOFECHAMENTO EM ESTRUTURA COM PERFIS 
OCTANORM E PAINÉIS EM  TS,  COM AR CONDICIONADO DE NO 
MÍNIMO 12.000 BTUS. 

1 DIÁRIA R$ 6.500,00 R$ 	6.500,00 

—1  
— 	- 

, \ s 
\ 

3.° - DETERMINAR, a Secretaria de Administração a proceder à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o 

processo a Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor. 

SAO  VALERIO - TO, Aos 26 dias de Agosto de 2024. 

PREFEITURA AO ICIPAL DE  SAO  VALERIO - TO 

CNPJ N° 25.043.449/0001-68 

OLÍMPIO DOS SANTOS ARRAES 

PREFEITO MUNICIPAL  

Avenida Minas Gerais, n°  237, Centro - Sao Valério - TO - CEP: 77.390-000 - Fone:(63) 3359 -1433, CNPJ N°: 25.043.449/0001 -68, 
wvvw.saovalerio.to.clov.br, liciticaoAsaovalerio.to.qov.br  


	Page 1
	Page 2

